
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 14 febbraio 2006 - Deliberazione N. 130 - Area
Generale di Coordinamento N. 1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale - Legge 31 gennaio 1994, n. 97 e
Legge Regionale 4 novembre 1998, n. 17. Fondo Nazionale per la Montagna Anno 2004 e Fondo Regionale
2005. Approvazione Piani di Riparto.

PREMESSO:

* che la legge 31 gennaio 1994, n. 97 detta norme, definite dalla stessa principi fondamentali ai sensi dell’ar-
ticolo 117 della costituzione, tese a salvaguardare ed a valorizzare le zone montane ai sensi dell’articolo 44 della
costituzione;

* che l’art. 2 della citata legge 31 gennaio 1994, n. 97:

* al comma 1, istituisce presso l’allora Ministero del Bilancio e della Programmazione Economica il Fondo
nazionale per la Montagna destinato a finanziare gli interventi speciali per la montagna intesi quali azioni organi-
che e coordinate dirette allo sviluppo globale della montagna mediante la tutela e la valorizzazione delle qualità
ambientali e delle potenzialità endogene proprie dell’habitat montano;

* al comma 3, demanda alle regioni e alle province autonome l’istituzione di propri fondi regionali per la
montagna, alimentati anche con stanziamenti a carico dei rispettivi bilanci, con i quali sostenere gli interventi
speciali per la montagna;

* al comma 4, prevede che i criteri per l’impiego delle risorse dei Fondi, Nazionale e Regionale, per la Mon-
tagna siano disciplinati dalle regioni con proprie leggi;

* al comma 5, così come novellato dall’art. 2 della legge 27 dicembre 2004, n. 309, prevede che i criteri di ri-
partizione del Fondo Nazionale per la Montagna tra le regioni e le province autonome sono determinati con de-
liberazione del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica (C.I.P.E.), sentita la Conferenza
Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento e di Bolzano, su proposta
del Ministro per gli Affari Regionali, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze e il Ministro del-
le Politiche Agricole e Forestali;

* che la legge regionale 4 novembre 1998, n. 17, in applicazione della legge 31 gennaio 1994, n. 97, promuo-
ve la salvaguardia del territorio con particolare attenzione all’ambiente naturale e la valorizzazione delle risorse
umane, culturali e delle attività economiche delle zone montane ed individua quali soggetti destinatari delle di-
sposizioni in essa contenute i territori delle Comunità Montane ed i territori classificati montani pur non rica-
denti in alcuna Comunità Montana;

* che la medesima legge regionale n. 17/1998, all’art. 2, istituisce il Fondo Regionale della Montagna e,
all’art. 18, stabilisce i seguenti criteri di riparto delle risorse inserite nei Fondi, Regionale e Nazionale, per la
Montagna:

* una quota a favore delle organizzazioni rappresentative delle Comunità Montane a titolo di concorso nel-
le spese per l’attività di rappresentanza ed assistenza agli Enti associati;

* una quota fissa per ogni Comunità Montana determinata dalla Giunta Regionale, sentita la Conferenza
dei presidenti delle Comunità Montane;

* il 30% della parte residua in proporzione alla popolazione residente nelle Comunità Montane al 1° gen-
naio di ciascun anno;

* il 70% della parte residua in proporzione diretta al territorio di ciascuna Comunità Montana;

Rilevato:

* che, relativamente all’annualità 2005, la deliberazione di Giunta Regionale n. 1147 del 07/09/2005, con la
quale è stata approvato il Bilancio Gestionale anno 2005, ha determinato l’importo del Fondo Regionale per la
Montagna in euro 387.342,68;

* che, con deliberazione n. 140 del 20/12/2005, il C.I.P.E. ha approvato il piano di riparto del Fondo Nazio-
nale della Montagna 2004, pari a euro 37.491.156,00, ed ha attribuito alla Regione Campania la somma di euro
2.901.815,47;

* che, con decreto dirigenziale n. 265 del 14/12/2005, il Settore Rapporti con Province, Comuni, Comunità

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 27 MARZO 2006



Montane e Consorzi - Delega e Subdelega CO.RE.CO. ha proceduto ad assumere l’impegno di euro
2.901.815,47 sul cap. 2802 della spesa, U.P.B. n. 2.5.12, a titolo di Fondo Nazionale per la Montagna anno 2004, e
l’impegno di euro 387.342,68 sul cap. 2803 della spesa, U.P.B. n. 2.5.12, a titolo di Fondo Regionale per la Mon-
tagna anno 2005;

Atteso:

* che la Conferenza dei Presidenti delle Comunità Montane, convocata il giorno 24 gennaio 2006 ai sensi
dell’art. 18, comma 1, lett. a), della legge regionale 4 novembre 1998, n. 17, ha approvato l’ipotesi “C” dei criteri
di riparto proposti dalla Regione Campania i cui piani, allegati “A” e “B” al presente atto, fissano in euro
51.587,83 la quota fissa spettante a ciascuna Comunità Montana sul Fondo Nazionale 2004 ed euro 6.039,68 la
quota fissa spettante a ciascuna Comunità Montana sul Fondo Regionale 2005;

* che, nella medesima ipotesi “C” approvata dalla Conferenza dei Presidenti delle Comunità Montane, ai
sensi del comma 3 del medesimo art. 18 della 4 novembre 1998, n. 17, è riservato all’U.N.C.E.M. - Delegazione
Regionale della Campania, unica organizzazione rappresentativa delle Comunità Montane della Campania, a
valere sul Fondo Nazionale per la Montagna 2004, il contributo dello 0,90% del fondo, pari ad euro 26.116,34, a
titolo di concorso nell’attività di rappresentanza ed assistenza degli enti associati;

Atteso ancora che:

* con le deliberazioni di Giunta Regionale nn. 4790 e 4791 del 25 ottobre 2002, in adeguamento alla riforma
del Titolo V della Costituzione che ha abolito il controllo regionale sugli atti degli Enti Locali, è stata approvata
una procedura semplificata maggiormente rispettosa dell’autonomia delle Comunità Montane;

* tale procedura, in virtù dei buoni risultati conseguiti, è stata confermata per l’esercizio 2003 con delibera-
zioni di Giunta Regionale nn. 3123 e 3124 del 31/10/2003 e per l’esercizio 2004 con deliberazioni nn. 2316 e 2317
del 18/12/2004;

* tale procedura consiste nel subordinare la liquidazione della quota del fondo spettante a ciascuna Comu-
nità Montana all’invio di una certificazione, sottoscritta dal Presidente e dal Segretario Generale, da cui risulti-
no i seguenti elementi:

* la dichiarazione che i contributi assegnati a titolo di Fondo Nazionale e Fondo regionale sono destinati ad
interventi conformi a quanto indicato nel Piano Pluriennale Socio-Economico e del Programma Operativo, con
l’indicazione degli estremi dei relativi atti;

* l’ammontare del contributo assegnato dalla Regione Campania alla Comunità Montana per il Fondo Na-
zionale e per il Fondo regionale espresso in Euro;

* la destinazione di detti contributi per tipologie d’intervento, con la specificazione per ciascuna tipologia
dell’ammontare espresso in Euro e della disposizione legislativa nazionale o regionale che la prevede;

* l’attestazione che sono stati posti in essere gli adempimenti prescritti dall’articolo 28 del decreto legislati-
vo 8 agosto 2000 n. 267;

Ritenuto, necessario:

* procedere, anche per l’esercizio in corso, a confermare la procedura semplificata sopra descritta introdu-
cendo tuttavia alcune integrazioni alla certificazione, e precisamente:

* la dichiarazione che la Comunità Montana esibirà, su richiesta della Regione Campania, qualsiasi docu-
mentazione analitica connessa con la certificazione prodotta;

* la sottoscrizione, oltre che del Presidente e del Segretario Generale, anche del Responsabile dei Servizi
Finanziari;

* approvare, conseguentemente, l’allegato “C”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto,
contenente il fac-simile della certificazione che le comunità Montane sono tenute a presentare per l’erogazione
delle quote dei fondi loro spettanti;

Propone e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

Per tutto quanto premesso ed esposto in narrativa:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 27 MARZO 2006



1- attribuire e ripartire il Fondo Nazionale per la Montagna anno 2004 alle Comunità montane secondo
quanto stabilito nell’allegato prospetto “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2- attribuire e ripartire il Fondo Regionale per la Montagna anno 2005 alle Comunità montane secondo
quanto stabilito nell’allegato prospetto “B” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3- fissare in euro 51.587,83 la quota fissa spettante a ciascuna Comunità Montana, ai sensi dell’art 18, com-
ma 1, lettera a), della legge regionale 4 novembre 1998 n. 17, a valere sul Fondo Nazionale per la Montagna
anno 2004;

4- fissare in euro 6.039,68 la quota fissa spettante a ciascuna Comunità Montana, sempre ai sensi dell’art 18,
comma 1, lettera a), della legge regionale 4 novembre 1998 n. 17, a valere sul Fondo Regionale per la Montagna
anno 2005;

5- riservare all’U.N.C.E.M. - Delegazione Regionale della Campania, unica organizzazione rappresentati-
va delle Comunità Montane della Campania, il contributo di euro 26.116,34 ai sensi dell’art. 18, comma 3 della
legge regionale 4 novembre 1998 n. 17;

6- confermare, per l’erogazione delle quote del Fondo spettanti alle singole Comunità Montane la proce-
dura semplificata consistente nel subordinare la liquidazione della quota del fondo spettante a ciascuna Comu-
nità Montana all’invio di una certificazione, sottoscritta dal Presidente dal Segretario Generale e dal
Responsabile dei Servizi Finanziari, dalla quale risultino i seguenti elementi:

* l’ammontare del contributo assegnato dalla Regione Campania alla Comunità Montana per il Fondo Na-
zionale 2004 e per il Fondo Regionale 2005 espresso in cifre ed in lettere;

* la destinazione di detti contributi per tipologie d’intervento, con la specificazione per ciascuna tipologia
dell’ammontare espresso in Euro e della disposizione legislativa nazionale o regionale che la prevede;

* la dichiarazione che la Comunità Montana esibirà, su richiesta della Regione Campania, qualsiasi docu-
mentazione analitica connessa con la certificazione prodotta;

* l’attestazione che sono stati posti in essere gli adempimenti prescritti dall’articolo 28 del decreto legislati-
vo 8 agosto 2000 n. 267;

7- approvare conseguentemente l’allegato “C”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto,
contenente il fac-simile della certificazione che le comunità Montane sono tenute a presentare per l’erogazione
delle quote dei fondi loro spettanti;

8- inviare al Settore Rapporti con Province, Comuni, Comunità Montane e Consorzi - Delega e Subdelega
CO.RE.CO. copia della presente deliberazione affinché provveda, con propri e separati atti, alla liquidazione
ed all’ordinazione al pagamento del Fondo Nazionale per la Montagna 2004 e del Fondo Regionale per la Mon-
tagna 2005 a favore delle Comunità Montane e dell’U.N.C.E.M., in conformità ai piani di riparto di cui agli alle-
gati “A” e “B” e con la procedure approvate con il presente atto;

9- inviare, altresì, copia della presente deliberazione ai Settori Gestione delle Entrate e della Spesa e For-
mazione Bilancio, per opportuna conoscenza, nonché al Settore Stampa Documentazione e Informazione per
la pubblicazione sul B.U.R.C.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 27 MARZO 2006



Piano di Riparto Fondo Nazionale per la Montagna anno 2004            Allegato A 

1 di 2 

Kmq Coefficiente
Quota

(a)
Abitanti Coefficiente

Quota
(b)

1 NA MONTEDONICO TRIBUCCO 3.539 1,359773995 4.812,24            9.155 0,65626656 6.008,12        51.587,83          62.408,19          
2 NA PENISOLA SORRENTINA 7.991 1,359773995 10.865,95          38.476 0,65626656 25.250,51      51.587,83          87.704,29          
3 CE MATESE 42.791 1,359773995 58.186,09          31.955 0,65626656 20.971,00      51.587,83          130.744,92        
4 CE MONTE SANTA CROCE 14.742 1,359773995 20.045,79          9.618 0,65626656 6.311,97        51.587,83          77.945,59          
5 CE MONTE MAGGIORE 10.672 1,359773995 14.511,51          7.988 0,65626656 5.242,26        51.587,83          71.341,60          
6 BN ALTO TAMMARO 26.827 1,359773995 36.478,66          15.518 0,65626656 10.183,94      51.587,83          98.250,43          
7 BN FORTORE 46.439 1,359773995 63.146,54          27.382 0,65626656 17.969,89      51.587,83          132.704,26        
8 BN TABURNO 16.798 1,359773995 22.841,48          18.035 0,65626656 11.835,77      51.587,83          86.265,08          
9 BN TITERNO 20.676 1,359773995 28.114,69          19.806 0,65626656 12.998,02      51.587,83          92.700,54          

10 AV PARTENIO 10.476 1,359773995 14.244,99          18.536 0,65626656 12.164,56      51.587,83          77.997,38          
11 AV VALLO DI LAURO E BAIAN. 9.714 1,359773995 13.208,84          9.761 0,65626656 6.405,82        51.587,83          71.202,49          
12 AV SERINESE SOLOFRANA 10.137 1,359773995 13.784,03          11.472 0,65626656 7.528,69        51.587,83          72.900,55          
13 AV UFITA 55.096 1,359773995 74.918,11          53.616 0,65626656 35.186,39      51.587,83          161.692,33        
14 AV ALTA IRPINIA 72.373 1,359773995 98.410,92          38.775 0,65626656 25.446,73      51.587,83          175.445,48        
15 AV TERMINIO CERVIALTO 46.967 1,359773995 63.864,51          37.187 0,65626656 24.404,58      51.587,83          139.856,92        
16 SA VALLO DI DIANO 61.392 1,359773995 83.479,25          43.424 0,65626656 28.497,72      51.587,83          163.564,80        
17 SA PENISOLA AMALFITANA 10.754 1,359773995 14.623,01          46.590 0,65626656 30.575,46      51.587,83          96.786,30          
18 SA ALTO E MEDIO SELE 34.466 1,359773995 46.865,97          31.240 0,65626656 20.501,77      51.587,83          118.955,57        
19 SA TANAGRO 17.313 1,359773995 23.541,77          14.809 0,65626656 9.718,65        51.587,83          84.848,25          
20 SA ALBURNI       44.520 1,359773995 60.537,14          19.768 0,65626656 12.973,08      51.587,83          125.098,05        
21 SA LAMBRO E MINGARDO 44.516 1,359773995 60.531,70          33.509 0,65626656 21.990,84      51.587,83          134.110,37        
22 SA ALENTO MONTE STELLA 23.807 1,359773995 32.372,14          18.910 0,65626656 12.410,00      51.587,83          96.369,97          
23 SA MONTI  PICENTINI 22.023 1,359773995 29.946,30          22.314 0,65626656 14.643,93      51.587,83          96.178,06          
24 SA ZONA DELL’IRNO 5.934 1,359773995 8.068,90            22.346 0,65626656 14.664,93      51.587,83          74.321,66          
25 SA CALORE SALERNITANO 51.956 1,359773995 70.648,42          34.340 0,65626656 22.536,19      51.587,83          144.772,44        
26 SA BUSSENTO 29.584 1,359773995 40.227,55          22.989 0,65626656 15.086,91      51.587,83          106.902,29        
27 SA GELBISON E CERVATI 21.844 1,359773995 29.702,90          20.328 0,65626656 13.340,59      51.587,83          94.631,32          
28 UNCEM 26.116,34    26.116,34          

763.347 1.037.979,40    677.847 444.848,32    1.392.871,41    26.116,34    2.901.815,47    

N. PR COMUNITA'  MONTANA

Riparto X Superficie Riparto X Popolazione Quota
fissa
(c)

Quota
UNCEM

(d)

Totale Spettante
(d)

(e=a+b+c+d)



Piano di Riparto Fondo Nazionale per la Montagna anno 2004            Allegato A 

2 di 2 

Importo
 % sul fondo
da ripartire 

        2.901.815,47 

        1.392.871,41 48,00%

51.587,83            

26.116,34            0,90%

        1.482.827,72 

           444.848,32 15,33%

        1.037.979,40 35,77%

0,65626656          

1,35977400          

G- Quota da distribuire in rapporto alla superficie (G=70% di E)

H- Coefficiente di ripartizione per popolazione (H=F/Pop Tot)

I- Coefficiente di ripartizione per superfice (I=G/Sup Tot)

C- Quota fissa per singola Comunità Montana (C=B/27)

D- Quota a favore dell'UNCEM

E- Quota residua da distribuire tra popolazione e superficie (E=A-B-D)

F- Quota da distribuire in rapporto alla popolazione (F= 30% di E)

Prospetto calcolo dei coefficienti di ripartizione

Voci

A- Fondo da ripartire

B- Quota fissa totale



Piano di Riparto Fondo Regionale per la Montagna anno 2005            Allegato B 

1 di 2 

Kmq Coefficiente
Quota

(a)
Abitanti Coefficiente

Quota
(b)

1 NA MONTEDONICO TRIBUCCO 3.539 0,20565997 727,83           9.155 0,09925750 908,70        6.039,68       7.676,21                     
2 NA PENISOLA SORRENTINA 7.991 0,20565997 1.643,43       38.476 0,09925750 3.819,03     6.039,68       11.502,14                  
3 CE MATESE 42.791 0,20565997 8.800,40       31.955 0,09925750 3.171,77     6.039,68       18.011,85                  
4 CE MONTE SANTA CROCE 14.742 0,20565997 3.031,84       9.618 0,09925750 954,66        6.039,68       10.026,18                  
5 CE MONTE MAGGIORE 10.672 0,20565997 2.194,80       7.988 0,09925750 792,88        6.039,68       9.027,36                     
6 BN ALTO TAMMARO 26.827 0,20565997 5.517,24       15.518 0,09925750 1.540,28     6.039,68       13.097,20                  
7 BN FORTORE 46.439 0,20565997 9.550,64       27.382 0,09925750 2.717,87     6.039,68       18.308,19                  
8 BN TABURNO 16.798 0,20565997 3.454,68       18.035 0,09925750 1.790,11     6.039,68       11.284,47                  
9 BN TITERNO 20.676 0,20565997 4.252,23       19.806 0,09925750 1.965,89     6.039,68       12.257,80                  

10 AV PARTENIO 10.476 0,20565997 2.154,49       18.536 0,09925750 1.839,84     6.039,68       10.034,01                  
11 AV VALLO DI LAURO E BAIAN. 9.714 0,20565997 1.997,78       9.761 0,09925750 968,85        6.039,68       9.006,31                     
12 AV SERINESE SOLOFRANA 10.137 0,20565997 2.084,78       11.472 0,09925750 1.138,68     6.039,68       9.263,14                     
13 AV UFITA 55.096 0,20565997 11.331,04     53.616 0,09925750 5.321,79     6.039,68       22.692,51                  
14 AV ALTA IRPINIA 72.373 0,20565997 14.884,22     38.775 0,09925750 3.848,71     6.039,68       24.772,61                  
15 AV TERMINIO CERVIALTO 46.967 0,20565997 9.659,23       37.187 0,09925750 3.691,09     6.039,68       19.390,00                  
16 SA VALLO DI DIANO 61.392 0,20565997 12.625,87     43.424 0,09925750 4.310,16     6.039,68       22.975,71                  
17 SA PENISOLA AMALFITANA 10.754 0,20565997 2.211,67       46.590 0,09925750 4.624,41     6.039,68       12.875,76                  
18 SA ALTO E MEDIO SELE 34.466 0,20565997 7.088,28       31.240 0,09925750 3.100,80     6.039,68       16.228,76                  
19 SA TANAGRO 17.313 0,20565997 3.560,59       14.809 0,09925750 1.469,90     6.039,68       11.070,17                  
20 SA ALBURNI       44.520 0,20565997 9.155,98       19.768 0,09925750 1.962,12     6.039,68       17.157,78                  
21 SA LAMBRO E MINGARDO 44.516 0,20565997 9.155,16       33.509 0,09925750 3.326,02     6.039,68       18.520,86                  
22 SA ALENTO MONTE STELLA 23.807 0,20565997 4.896,15       18.910 0,09925750 1.876,96     6.039,68       12.812,79                  
23 SA MONTI  PICENTINI 22.023 0,20565997 4.529,25       22.314 0,09925750 2.214,83     6.039,68       12.783,76                  
24 SA ZONA DELL’IRNO 5.934 0,20565997 1.220,39       22.346 0,09925750 2.218,01     6.039,68       9.478,08                     
25 SA CALORE SALERNITANO 51.956 0,20565997 10.685,27     34.340 0,09925750 3.408,50     6.039,68       20.133,45                  
26 SA BUSSENTO 29.584 0,20565997 6.084,24       22.989 0,09925750 2.281,83     6.039,68       14.405,75                  
27 SA GELBISON E CERVATI 21.844 0,20565997 4.492,44       20.328 0,09925750 2.017,71     6.039,68       12.549,83                  

763.347 156.989,92   677.847 67.281,40   163.071,36   387.342,68                

N. PR COMUNITA'  MONTANA
Riparto X Superficie Riparto X Popolazione Quota

fissa
(c)

Totale Spettante
(d)

(d=a+b+c)



Piano di Riparto Fondo Regionale per la Montagna anno 2005            Allegato B 

2 di 2 

Importo
 % sul fondo
da ripartire 

      387.342,68 

      163.071,36 42,10%

6.039,68         

      224.271,32 

        67.281,40 17,37%

      156.989,92 40,53%

0,09925750     

0,20565997     

Prospetto calcolo dei coefficienti di ripartizione

Voci

A- Fondo da ripartire

B- Quota fissa totale

G- Coefficiente di ripartizione per popolazione (G=E/Pop Tot)

H- Coefficiente di ripartizione per superfice (H=F/Sup Tot)

D- Quota residua da distribuire tra popolazione e superficie (D=A-C)

E- Quota da distribuire in rapporto alla popolazione (E=30% di D)

F- Quota da distribuire in rapporto alla superficie (F=70% di D)

C- Quota fissa per singola Comunità Montana (C=B/27)



Fac-simile certificazione Comunità Montana  Allegato C 

1 di 2 

COMUNITA’ MONTANA 

________________________________________ 

PROVINCIA DI ________________ 

Indirizzo________________________________ 

Codice Fiscale___________________________ 

Telefono______________ Fax______________ 

Indirizzo e-Mail _________________________ 

ALLA REGIONE CAMPANIA 
SETTORE RAPPORTI CON PROVINCE, COMUNI,

COMUNITÀ MONTANE E CONSORZI - DELEGA E 
SUBDELEGA CO.RE.CO. 

Via Santa Lucia, 81 
80132 - Napoli 

OGGETTO: Fondo Nazionale per la Montagna 2004 e Fondo Regionale per la Montagna 2005. 
Deliberazione di Giunta Regionale n. ______ – trasmissione certificazione. 
Richiesta erogazione. 

Relativamente alla Deliberazione di Giunta Regionale n. _____ del _____________, i sottoscritti 
dichiarano quanto segue: 

a) i contributi a valere sugli stanziamenti di Bilancio anno 2005 a titolo di Fondi per la Montagna 
assegnati dalla Regione Campania, in conformità con il piano di riparto approvato dalla 
Conferenza dei Presidenti delle Comunità Montane convocata il giorno 24 gennaio 2006 ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, lett. a), della legge regionale 4 novembre 1998, n. 17, alla Comunità 
Montana ____________, sono quelli di seguito indicati in cifre ed in lettere: 

1. FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA ANNO 2004   . ___________________

(Euro importo in lettere) 

2. FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA ANNO 2005   . ___________________

(Euro importo in lettere) 

Totale  . ___________________

(Euro importo in lettere) 

b) sono stati posti i essere tutti gli adempimenti prescritti dall’articolo 28 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, in materia di pianificazione e programmazione. 



Fac-simile certificazione Comunità Montana  Allegato C 

2 di 2 

c) i contributi sopra indicati sono destinati ad interventi conformi a quanto indicato nel Piano 
Pluriennale Socio-Economico approvato con deliberazione ___________________ e nel 
Programma Operativo per l’anno 2005 approvato con deliberazione __________________ . 

d) i contributi sopra indicati sono destinati agli interventi di seguito specificati: 

Settore di Attività Descrizione 
dell’intervento 

Norma che legittima 
l’intervento (*) 

Importo destinato 
all’intervento 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  Totale

(*) Fare riferimento alle disposizioni recate dalla legge 31 gennaio 1994, n. 97 ed alla legge regionale 4 novembre 
1998, n. 17. 

e) la Comunità Montana _______________________________ esibirà, su richiesta della Regione 
Campania, qualsiasi documentazione analitica connessa con la certificazione prodotta. 

Ai fini dell’erogazione , con la presente si richiede che il pagamento sia effettuato con le seguenti 
modalità: 

c/c (bancario/postale) (se banca indicare l’istituto bancario) n. _________________ ABI ______________
CAB ______________ (indicare ABI e CAB anche in caso di conto corrente postale)

NB: l’intestazione del conto si intende implicitamente alla Comunità Montana che rende la dichiarazione 

Data__________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE               IL RESPONSABILE DEI

          SERVIZI FINANZIARI

________________________           __________________ 

IL PRESIDENTE

___________________________ 


